
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 第５波（7 月 1 日～）の特徴（第４波との比較） 

特徴 

１ 新規感染者の状況 

若い世代が占める割合が多い（30 歳代以下が半数以上） 

２ 感染経路別の状況 

（１）クラスター（特に高齢者施設）の発生が少ない 

（２）若い世代の感染経路は「友人との会合等」、「飲食店」が多い 

３ 療養状況 

（１）入院患者数及び重症者数が少ない 

（２）若い世代は入院の割合が少ない 
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令和2年3月 4月 5月 6月 7月

第４波
（3/1～6/30）
患者数22,949人

第５波
（7/1～7/27）
患者数1,943人

まん防重点措置

（4/5～4/24）
緊急事態措置

（4/25～6/20）

人

※7/27 まで 
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１ 新規感染者の状況（年代別） 

２ 感染経路の状況 

患者数 22,949 人            1,943 人 

（１）感染経路の割合 
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年代別に振り分け

医療機関

※ クラスターは「学校」、「職場」、「施設」別に振り分けした。 

（２）年齢別感染経路の割合 
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３ 療養状況 

（１）「第３波～第４波」と「第４波～第５波」の患者数の比較 

－４－ 

0

100

200

300

400

500

600

-3
0

-2
7

-2
4

-2
1

-1
8

-1
5

-1
2 -9 -6 -3 0 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30 33 36 39 42 45 48 51 54 57 60 63 66 69 72 75 78 81 84 87 90 93 96 99 10
2

10
5

10
8

11
1

11
4

11
7

12
0

第３波（11/1～2/28）

第４波（3/1～6/30）

第５波（7/1～）

第３波後ボトム（２／２８）

第４波後ボトム（６／２９）

第３波（１／２９）

第４波ピーク（４／２８）

ボトム後５９日目

（人）

ボトム前後日数

第４波（６／３０）

第４波（５／２８）

1週間平均患者数

点線内は次ページへ続く 
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第３波から第４波（２／１８～３／２１）
重症患者

入院患者（中等症以下）

重症患者割合

人
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第４波から第５波（６／１７～７／２７）
重症患者

入院患者（中等症以下）

重症患者割合

人％ ％

第３波後ボトム

（２／２８）
第４波後ボトム

（６／２９）

ボトム前後の日数

（イ）入院患者数（中等症以下、重症者別）及び重症患者割合の推移

第３波後ボトム（２／２８）

第４波後ボトム（６／２９）

（ア）新規陽性患者（1週間平均患者数）の推移（第3波、第4波ボトムを中心として）

（２）入院患者数及び重症者数の状況 
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人数 （％） ECMO 人工呼吸器 その他 1週間以内 1-2週間 2-4週間 4週間以上

10歳代 1 (5.6%) 1 1

20歳代

30歳代

40歳代 4 (22.2%) 1 3 3 1

50歳代 6 (33.3%) 1 3 2 4 1 1

60歳代 5 (27.8%) 2 3 1 1 3

70歳代以上 2 (11.1%) 2 2

計 18 (100.0%) 1 6 11 11 3 1 3

重症者数 呼吸器状態 重症治療期間

人数 （％） 人数 （％） 人数 （％） 人数 （％）
（％） （％） （％） （％）

医療機関 54 (43.2%) 53 (42.4%) 18 (14.4%) 125 (100%)
(24.5%) (46.5%) (62.1%) (34.4%)

宿泊・自宅等 166 (69.7%) 61 (25.6%) 11 (4.6%) 238 (100%)
(75.5%) (53.5%) (37.9%) (65.6%)

計 220 (60.6%) 114 (31.4%) 29 (8.0%) 363 (100%)
(100%) (100%) (100%) (100%)

30歳以下 40～50歳代 60歳以上 計

（ア）年代別療養状況（県管轄分 7/1～7/26） 

（イ）重症者の状況（７月２６日１７時現在） 

（３）年代別療養状況及び重症者の状況 

※ てんかん発作 
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